
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO TRIBUTI

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 114 del 11/04/2015

Registro del Settore

N.  40 del  10/04/2015

Oggetto: SERVIZIO  CALCOLO  ON  LINE  IMU  E  TASI  2015 
(AMMINISTRAZIONICOMUNALI.IT)    IMPEGNO  DI  
SPESA



Premesso che  l'art.  1, c. 639 della la L.147/2013 ha istituito, a partire dal 1/01/2014, l'Imposta 
Unica Comunale (IUC), che si compone dell’imposta municipale propria (IMU), del tributo sui 
servizi  indivisibili  (TASI)  e  della  tassa  sui  rifiuti  (TARI),  confermati  per  l'anno  2015  dalla 
L.190/2014;

Richiamata la propria determinazione n. 157/2014 con la quale, al fine di favorire gli adempimenti  
dei contribuenti, è stato rinnovato con la Ditta “Art & Media” di Michele Piperis con sede in via  
Santa  Chiara  d’Assisi,  2/B,  76011  Bisceglie  (BT),  C.F.:  PPRMHL67E16E047J  (Partita  Iva: 
05400000724),  il  servizio  di  calcolo  on  line  IMU  e   TASI  “amministrazionicomunali.it” 
personalizzato con i dati del Comune, oltre che la stampa dei relativi modelli F24;
 
Accertato che  il servizio di Calcolo IMU-TASI “amministrazionicomunali.it” è stato largamente 
utilizzato per fornire informazioni sul calcolo IMU e TASI  di questo Ente al fine di agevolare i  
cittadini nella compilazione del Modello F24 per il pagamento dell'imposta predisposto dalla Ditta 
“Art & Media” di Michele Piperis;

Ritenuto che il servizio di Calcolo on line IMU-TASI può essere utilizzato dal Comune per fornire 
un  servizio  ai  cittadini  che  tenga  conto  delle  eventuali  variazioni  approvate  con  successivi 
provvedimenti legislativi in materia nel corso del 2015;

Considerato opportuno mantenere il servizio completo e personalizzato di calcolo on line (IMU e 
TASI) anche per l'anno 2015, compresa la stampa dei relativi modelli di pagamento anche al fine di  
assicurare la massima semplificazione degli adempimenti dei contribuenti;

Visto il preventivo presentato dalla ditta “Art & Media” di Michele Piperis (prot. 3969/2015 del 
14/03/2015) che prevede i seguenti costi:
- Calcolo IMU € 100,00 + IVA
- Calcolo TASI € 100,00 + IVA
per una spesa complessiva di € 244,00 (IVA compresa), pari a quello inviato per l'anno 2014;

Ritenuto pertanto il preventivo di spesa congruo e vantaggioso;

Visto l’art.4, c. 2, del D.Lgs.165/2001;
Visto l’art.183, c. 9, del D.Lgs.267/2000;
Visto l’art.42, cc. 6, 7, 8, dello Statuto Comunale;
Visto l’art.23 del Regolamento di contabilità;
Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 30/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse del P.E.G. 2015 ai Responsabili di Settore;

DETERMINA

-DI  AFFIDARE   il  servizio  di  personalizzazione  e  aggiornamento  del  software 
“ammininistrazionicomunali.it” per il calcolo IMU - TASI anno 2015 a favore della Ditta “Art & 
Media” di Michele Piperis (C.F.: PPRMHL67E16E047J) – P.Iva: 05400000724- per le motivazioni 
citate in premessa e qui integralmente richiamate;

-DI  IMPEGNARE la  somma complessiva  di €  244,00 al  Cap. 1187  “Spese  gestione  ufficio 
tributi” del P.E.G. 2015  e che reca la necessaria disponibilità;



-DI  LIQUIDARE   la  somma  dovuta  alla  ditta  “Art  &  Media”  di  Michele  Piperis  (C.F. 
PPRMHL67E16E047J) -  P. Iva: 05400000724 - con sede in Via S. Chiara d'Assisi, 2/B 76011 -  
Bisceglie (BT),   alla presentazione di regolare fattura;

-DI DARE ATTO che il  CIG relativo al  flusso finanziario derivante dal  presente atto  è:  CIG 
Z4813C2788.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO TRIBUTI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: SERVIZIO CALCOLO ON LINE IMU E TASI 2015 (AMMINISTRAZIONICOMUNALI.IT)   IMPEGNO DI 
SPESA

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2015 244 1187 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 290 1332

Descrizione Spese per riscossioe e gestione tributi

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  114  DEL 11/04/2015 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 11/04/2015

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ SERVIZIO CALCOLO 
ON LINE IMU E TASI 2015 (AMMINISTRAZIONICOMUNALI.IT)   IMPEGNO DI SPESA ”,  n° 
40 del registro di Settore in data  10/04/2015

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 13/04/2015 al giorno 28/04/2015.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


